
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 159-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 
11.331.128/0001-54. CONTRATADO: Raimundo Gomes Da Cruz. CPF Nº: 542.444.473-34. OBJETO: Prestação de 
serviço como cirurgião dentista na equipe de profissionais do programa de saúde da família na UBS Manoel da Silva 
Galvão na comunidade rural de Goiabeira, neste município de Wanderley – Bahia, em regime de 40h semanais. VALOR 
GLOBAL: R$ 16.535,00 (dezesseis mil, quinhentos e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.06.010 - Fundo Municipal de Saúde - Projeto/Atividade: 2081 - Gestão das Ações do Programa Saúde 
Bucal - Projeto/Atividade: 2024 - Gerenciamento das Ações do PSF - Projeto/Atividade: 2037 - Desenvolvimento das 
Ações do PAB - Elemento De Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. VIGÊNCIA: 05 
de outubro de 2022 e o final previsto para 05 de março 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 05 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 160-2022 ## 
 
## TEX Contratante: Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: Edinalva 
Lopes De Santana. CNPJ nº: 14.240.716/0001-70. OBJETO: Prestação de serviço no preparo de refeições em 
Wanderley-Ba para os Servidores do município de Wanderley-BA, para assim atender as necessidades da administração 
da Prefeitura do Município de Wanderley, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 002/2022 
e Processo Administrativo N° 026/2022. Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 02.02.000 Secretaria De Administração; 02.04.000 Secretaria De Educação; 02.05.000 Secretaria 
De Obras E Serviços Públicos; 02.07.001 Fundo Municipal De Assistência Social; 02.08.000 Secretaria Mun. De 
Agricultura E Rec. Hídricos; 02.06.010 Fundo Municipal De Saúde - Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento Ações Da 
Sec. De Administração; 2.019 Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental – Recursos Próprios; 2.041 
Gerenciamento Das Ações Da Sec. De Obras E Serviços Públicos; 2.052 Desenvolvimento Das Ações Do Fundo Munic 
Assist. Social; 2.060 Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Agricultura; 2.038 Gerenciamento Das Ações Da 
Assistência Médica, Ambulatorial E Odontológica - Elemento De Despesa: 3390.39.00.00 Outros Serviços Terceiros – 
Pessoa Jurídica. Vigência: 11 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Foro: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 11 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 161-2022 ## 
 
## TEX Contratante: Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: Roberto 
Saldanha Vasco Junior. CNPJ nº: 22.540.080/0001-00. OBJETO: Prestação de serviço no preparo de refeições em 
Wanderley-Ba para os Servidores do município de Wanderley-BA, para assim atender as necessidades da administração 
da Prefeitura do Município de Wanderley, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 002/2022 
e Processo Administrativo N° 026/2022. Valor Global: R$ 44.990,00 (quarenta e quatro mil e novecentos e noventa reais). 
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.02.000 Secretaria De Administração; 02.04.000 Secretaria De 
Educação; 02.05.000 Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 02.07.001 Fundo Municipal De Assistência Social; 
02.08.000 Secretaria Mun. De Agricultura E Rec. Hídricos; 02.06.010 Fundo Municipal De Saúde - Projetos/Atividades: 
2.003 Gerenciamento Ações Da Sec. De Administração; 2.019 Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental – 
Recursos Próprios; 2.041 Gerenciamento Das Ações Da Sec. De Obras E Serviços Públicos; 2.052 Desenvolvimento Das 
Ações Do Fundo Municipal Assistência Social; 2.060 Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Agricultura; 2.038 
Gerenciamento Das Ações Da Assistência Médica, Ambulatorial E Odontológica - Elemento De Despesa: 3390.39.00.00 
Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. Vigência: 11 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Foro: 
Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 11 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 162-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Kalline Silva De Matos. CPF Nº: 006.167.755-80. OBJETO: Prestação de 
serviços como PSICÓLOGA da equipe volante do CRAS para atendimento aos usuários do serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos. VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 2.071- Fundo Municipal de Assistência Social - Projeto/Atividade: 2085 - Gerenciamento das Ações do CRAS - 
Projeto/Atividade: 2088 - Gerenciamento Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo - Projeto/Atividade: 2075 - 
Manutenção das Ações FMAS Outros Recurso Vinculados - Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 163-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Mônica De Souza Queiroz. CPF Nº: 004.427.155-79. OBJETO: Prestação de 
serviços como Visitador do Programa Criança Feliz. VALOR GLOBAL: R$ 3.636,00 (três mil seiscentos e trinta e seis 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria: 2.071 – Fundo Municipal de Assistência Social - Unidade: 02.07.001 – 
Fundo Municipal de Assistência Social - Programa: 2099 – Desenvolvimento das Ações do Programa Primeira 
Infância/Criança Feliz - Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 
2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 164-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Lucélia Silva De Souza Miranda. CPF Nº: 034.379.245-16. OBJETO: 
Prestação de serviços como Visitador do Programa Criança Feliz. VALOR GLOBAL: R$ 3.636,00 (três mil seiscentos e 
trinta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria: 2.071 – Fundo Municipal de Assistência Social - Unidade: 
02.07.001 – Fundo Municipal de Assistência Social - Programa: 2099 – Desenvolvimento das Ações do Programa 
Primeira Infância/Criança Feliz - Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 13 de 
outubro 2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 165-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Rafaela De Jesus Dos Santos. CPF Nº: 077.372.225-45. OBJETO: Prestação 
de serviços como Visitador do Programa Criança Feliz. VALOR GLOBAL: R$ 3.636,00 (três mil seiscentos e trinta e seis 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria: 2.071 – Fundo Municipal de Assistência Social - Unidade: 02.07.001 – 
Fundo Municipal de Assistência Social - Programa: 2099 – Desenvolvimento das Ações do Programa Primeira 
Infância/Criança Feliz - Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 
2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley – Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 166-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Leandra Bispo Bonfim Mariano. CPF Nº: 057.462.145-82. OBJETO: Prestação 
de serviços como Coordenadora do Programa Criança Feliz. VALOR GLOBAL: R$ 5.115,00 (cinco mil cento e quinze 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria: 2.071 – Fundo Municipal de Assistência Social - Unidade: 02.07.001 – 
Fundo Municipal de Assistência Social - Programa: 2099 – Desenvolvimento das Ações do Programa Primeira 
Infância/Criança Feliz - Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 
2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 167-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADO: Carlos Andre Rodrigues Pereira. CPF Nº: 063.055.965-14. OBJETO: 
Prestação de serviços como Entrevistadora do Cadastro Único e do Programa Bolsa Família, desenvolvendo Trabalhos 
no perímetro urbano da esfera municipal, realizando atividades de identificação e localização das famílias a serrem 
cadastradas; entrevista e coleta de dados das famílias identificadas, inclusão dos dados do Sistema de Cadastro Único; 
manutenção das informações existentes na base do Cadastro Único, atualização e confirmação dos registros cadastrais, 
inclusão da família no Cadastro Único, atualização dos dados cadastrais das famílias já cadastradas, fazer as alterações 
diretamente no Sistema de Cadastro Único ou preencher novo formulário físico completo quando fizer necessário, 
respeitando as normas estabelecidas pelas autoridades de saúde durante o período da Pandemia do COVID-19. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.636,00 (três mil seiscentos e trinta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria: 2.071 – 
Fundo Municipal de Assistência Social - Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Assistência Social - Programa: 2086 – 
Gerenciamento das Ações do IGD/SUAS – IGD/BF - Programa: 2075 – Manutenção das Ações FMAS outros recursos 
vinculados - Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 
2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 168-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Jeovana Assunção Pinto Silva. CPF Nº: 070.918.405-00. OBJETO: Prestação 
de serviços como Entrevistadora do Cadastro Único e do Programa Bolsa Família, desenvolvendo Trabalhos no 
perímetro urbano da esfera municipal, realizando atividades de identificação e localização das famílias a serrem 
cadastradas; entrevista e coleta de dados das famílias identificadas, inclusão dos dados do Sistema de Cadastro Único; 
manutenção das informações existentes na base do Cadastro Único, atualização e confirmação dos registros cadastrais, 
inclusão da família no Cadastro Único, atualização dos dados cadastrais das famílias já cadastradas, fazer as alterações 
diretamente no Sistema de Cadastro Único ou preencher novo formulário físico completo quando fizer necessário, 
respeitando as normas estabelecidas pelas autoridades de saúde durante o período da Pandemia do COVID-19. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.636,00 (três mil seiscentos e trinta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria: 2.071 – 
Fundo Municipal de Assistência Social - Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Assistência Social - Programa: 2086 – 
Gerenciamento das Ações do IGD/SUAS – IGD/BF - Programa: 2075 – Manutenção das Ações FMAS outros recursos 
vinculados - Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 
2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 169-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADO: Gilmar Cardoso De Souza Junior. CPF Nº: 061.028.785-07. OBJETO: 
Prestação de serviços como Orientadora Social da Equipe Volante do CRAS para usuários do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos. VALOR GLOBAL: R$ 3.636,00 (três mil seiscentos e trinta e seis reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 02.07.001 - Fundo Municipal de Assistência Social - Programa: 2088 - Gerenciamento 
Serviços Convivência e Fortalecimento de Vinculo - Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 170-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Iana Marcia Marques Dos Santos. CPF Nº: 022.809.625-19. OBJETO: 
Prestação de serviços como Técnico Assistente Social da Equipe Volante, com objetivo de prestar serviços no território 
de abrangência do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, para as famílias referenciadas a esta unidade. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 2.071- Fundo 
Municipal de Assistência Social - Projeto/Atividade: 2085 - Gerenciamento das Ações do CRAS - Projeto/Atividade: 2088 - 
Gerenciamento Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo - Projeto/Atividade: 2075 - Manutenção das Ações 
FMAS Outros Recurso Vinculados - Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 2022 a 13 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 13 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 171-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Kalline Silva De Matos. CPF Nº: 006.167.755-80. OBJETO: Prestação de 
serviços como Técnica Psicóloga da Sede junto ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), para atendimento 
aos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos/Paif. VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 2.071- Fundo Municipal de Assistência Social - 
Projeto/Atividade: 2085 - Gerenciamento das Ações do CRAS - Projeto/Atividade: 2088 - Gerenciamento Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vinculo - Projeto/Atividade: 2075 - Manutenção das Ações FMAS Outros Recurso 
Vinculados - Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 17 de 
outubro de 2022 a 17 de janeiro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 17 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 172-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley, Estado Da Bahia – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Lindalva Alves Carneiro & Cia Ltda. CNPJ Nº: 00.898.217/0001-60. OBJETO: Aquisição de produtos 
alimentícios e de materiais de limpeza destinados à casa municipal de saúde, aos programas sociais mantidos pela 
prefeitura municipal e demais órgãos da administração, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 024/2022 e Processo Administrativo N° 026/2022. VALOR GLOBAL: R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.02.000 Secretaria de Administração; 
02.04.000 Secretaria Municipal de Educação; 02.04.001 Departamento de Cultura; 02.04.002 Departamento de Esporte e 
Lazer; 02.05.000 Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos; 02.07.000 Secretaria de Ação Social; 02.08.000; 
Secretaria Municipal de Agricultura; 02.06.010 Fundo Municipal de Saúde; 02.07.001 Fundo Municipal de Assistência 
Social - PROJETOS/ATIVIDADES: 2.003 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Administração; 2.019 
Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental Rec. Próprios MDE; 2.016 Gerenciamento do Programa de Apoio à 
Realização da Festa do Milho; 2.009 Apoio a Atividades Recreativas, Esportivas; 2.041 Gerenciamento das Ações da 
Sec. de Infra Estrutura e Serviços Públicos; 2.048 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social; 2.076 
Manutenção da Casa de Apoio a Pessoas Carentes Wanderley; 2.060 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Agricultura; 2.027 Ger. das Ações do Programa Melhorias de Acesso a Qualidade; 2.037 Desenvolvimento das Ações do 
PAB; 2.038 Gerenciamento das Ações da Assist. Médica, Ambulatorial e Odontológica; 2.070 Manutenção das Ações do 
SAMU – 192; 2.052 Desenvolvimento das Ações do Fundo de Assistência Social; 2.053 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal do Idoso; 2.057 Gerenciamento das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social; 2.083 Gerenciamento 
das Ações do PETI; 2.084 Gerenciamento das Ações do PROJOVEM; 2.085 Gerenciamento das Ações do CRAS; 2.086 
Gerenciamento das Ações do IGD - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00 Material de Consumo. VIGÊNCIA: 
17/10/2022 a 17/10/2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 17 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 173-2022 ## 
 

## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ 
Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Maíra Juliana Carvalho Idalino Rocha. CPF Nº: 091.904.914-16. OBJETO: 
Prestação de serviços como Técnica em Assistente Social junto ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), 
atendendo aos serviços de convivência se fortalecimento de vínculos. VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 2.071- Fundo Municipal de Assistência Social - 
Projeto/Atividade: 2085 - Gerenciamento das Ações do CRAS - Projeto/Atividade: 2088 - Gerenciamento Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vinculo - Projeto/Atividade: 2075 - Manutenção das Ações FMAS Outros Recurso 
Vinculados - Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 
20/10/2022 a 20/01/2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 20 de outubro de 2022. 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 174-2022 ## 
 

## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley, Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. CONTRATADA: 
Adailton Sousa De Magalhães – Me. CNPJ Nº: 10.645.395/0001-33. OBJETO: Aquisição parcelada de material de 
expediente e didático para atender as necessidades da administração do município. VALOR GLOBAL: R$ 174.432,00 
(cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 
02.02.000 Secretaria De Administração; 02.04.001 Fundo Municipal De Educação; 02.04.002 Departamento De Esporte E 
Lazer; 02.05.000 Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 02.07.001 Fundo Municipal De Assistência Social; 02.08.000 

Secretaria Municipal De Agricultura E Recurso Hídricos; 02.06.010 Fundo Municipal De Saúde - Projetos/Atividades: 
2.003 Gerenciamento Ações Da Secretaria De Administração; 2014 Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental 
Recursos Do F U N D E B 30%; 2018 Gerenciamento Do Programa Salario Educação; 2.072 Manutenção Das Ações Do 
Departamento De Cultura; 2019 Gerenciamento Das Ações Do Ens. Fundamental – Rec. Próprios; 2010 Gerenciamento 
Ao Programa Dinheiro Direto Na Escola – PDDE; 2.073 Manutenção Do Departamento De Esporte E Lazer; 2.040 
Gerenciamento Das Ações De Limpeza Pública; 2.041 Gerenciamento Das Ações Da Sec. De Obras E Serviços Públicos; 
2.048 Manutenção Das Ações Da Sec. De Ação Social; 2.052 Desenvolvimento Das Ações Do Fundo Munic. Assist. 
Social; 2057 Gerenciamento Das Ações Do Piso Básico Variável/Fixo – FMAS; 2075 Manutenção Das Ações Fmas 
Outros Rec. Vinculados; 2085 Gerenciamento Das Ações Do CRAS; 2086 Gerenciamento Das Ações Do IGD/SUAS - 
IGD/BF; 2088 Gerenciamento Serv. Convivência E Fortalecimento De Vinculo; 2.060 Manutenção Das Ações Da Sec. De 
Agricultura; 2024 Gerenciamento Das Ações Do PSF; 2037 Desenvolvimento Das Ações Do PAB; 2.038 Gerenciamento 
Das Ações Da Assistência Médica, Ambulatorial E Odontológica; 2070 Manutenção Das Ações Do SAMU – 192; 2079 
Manutenção Das Ações De Vigilância Em Saúde - Elemento De Despesa 3390.30.00.00 Material De Consumo. 
VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2022 a 24 de outubro de 2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 

 
##DAT Wanderley - Bahia, 24 de outubro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 


